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Tőkés László EP-képviselő szerint a magyarság számára esély lehet az országot elmarasztaló strasbourgi döntés

Bomlaszt és összeugraszt a Sargentini-jelentés
 Az Európai Parlament 448 igen szavazattal, 197 

ellenében és 48 tartózkodás mellett fogadta el a 

magyar jogállamisági helyzetről szóló különjelentést. 

A Judith Sargentini által összeállított értékelés szerint 

Magyarországon fennáll az uniós értékek súlyos sérü-

lésének a veszélye. A jelentés hátteréről és lehetséges 

következményeiről Tőkés László európai parlamenti 

képviselővel (portrénkon) beszélgettünk.

– Hogyan értékeli a Sargentini-
jelentés kapcsán kibontakozó 
európai vitát?
– Teljes mértékben igaza van Or-
bán Viktor  miniszterelnöknek 
abban, hogy itt már nem a demok-
ráciáról és a jogállamiságról folyik 
a vita, hanem a migrációról. Ez hú-
zódik meg a Sargentini-jelentés 
mögött is. Emlékezzünk a kommu-
nisták kedvenc módszerére: nem 
az ügyet, nem az eszmekört tá-
madták, hanem az ügyek hordo-
zóit. Ilyenképpen támadják most 
Orbán Viktort, aki az Európai Par-
lament baloldali liberális frakciói-
nak lett a céltáblája. A jog eszközét 
felhasználó, ideológiai köntösbe 
burkolt jelentést szavaztak meg 
Strasbourgban.

– Mennyire érződik az Euró-
pai Parlamentben, illetve az 
unió más intézményeiben, 
hogy nem szeretik a magya-
rokat? Létezik egy előítélet 
velünk szemben?

– Igen, egy meghökkentő általános 
európai magyarellenességről be-
szélhetünk. Nem tudom, hogy ez 
visszanyúlik-e a honfoglalás korá-
ba, minden esetre a jelenség végig-
húzódik európai történelmünkön. 
Az Európai Parlamentben gyűlö-
letbeszéd formájában lehettünk 
tanúi az újkori magyarellenesség-
nek. Strasbourgban megdöbben-
tő volt látni a Sargentini-jelentés 
megszavazását követő örömujjon-
gást, amikor talpon állva ovációval, 
tapssal üdvözölték győzelmüket a 
baloldaliak és a liberálisok.

– Az Európai Néppárt tagjai 
közül is sokan megszavaz-
ták a jelentést. Vajon mi az 
oka annak, hogy a magyar 
kormánypártot, a Fideszt az 
a pártszövetség hagyta cser-
ben, amelynek tagja?
– Jómagam nem az ellenfél vagy 
az ellenség miatt vagyok elkese-
redve, hanem az Európai Néppárt 
miatt. Miközben a parlamenti ka-
réjban a jobbszárnyon ülő jobbol-

daliak ünnepelték Orbán Viktort, 
és a balszárnyon helyet foglaló bal-
oldaliak hangosan szidalmazták, a 
középen ülő néppártosok megha-
sonlottságukban sunyítottak. Azok 
hagynak cserben bennünket, akik-
kel egy pártcsaládba tartozunk és 
akikkel egy eszmekört képvise-
lünk. A Sargentini-jelentés legna-
gyobb veszélyét abban látom, hogy 
szétzilálja sorainkat, megosztja az 
európai politikát, megosztja a nép-
pártot. Ilyen formán nem tudjuk 
hatékonyan felvenni a harcot sem a 
migrációval, sem a magyarellenes-
séggel. Ezen a helyzeten kell vál-
toztatni, lehetőleg a jövő májusban 
sorra kerülő európai parlamenti 
választásokon.

– Nem túl nagy optimizmus 
abban bízni, hogy a jövő évi 
EP-választás gyökeresen át-
rendezheti az Európai Parla-
ment sorait?
– Politikai célkitűzéseinkre gon-
dolok, ez nem optimizmus vagy 
pesszimizmus kérdése. A Sargen-
tini-jelentés azért bír különös fon-
tossággal, mert kitörési pontot 
jelenthet az európai szinten kibon-
takozó, a kontinens jövőjét eldöntő 
küzdelemben. Megítélésem szerint 
most kezdődik a tánc. Ez a jelentés 
nem valaminek a vége, hanem in-
kább valaminek a kezdete. Ezúttal 
is érvényes az a bibliai gondolat, 
hogy akik Istent szeretik, minden 
a javukra van, vagy más megfogal-
mazásban, a Jóisten a rosszból is 
kihozhatja a jót.

– Egy megalázóan elítélő je-
lentést a magyarság miként 
fordíthatná a javára?
– Induljunk ki abból, hogy a jelen-
tés körüli vita olyan szintre hágott, 
amely már elérte Európa ingerkü-
szöbét. Ez a történet a Magyaror-
szág ellen indított és a migráció 
védelmében folytatott bevándor-
láspárti politika harca az Európát 
védelmező magyar politika és szö-
vetségeseinek küzdelme ellen. Jól 
mondja Fricz Tamás politológus, 
hogy most már az európai polgáro-
kon a sor. A most kibontakozó vita 
jó esély lehet az európai válasz-
tópolgárok mozgósítására. Sokan 

felismerték már, hogy a szavazá-
si csalással megszerzett kéthar-
mados EP-döntés tulajdonképpen 
arról szól, hogy a magyarországi 
szavazók kétharmados bizalmát 
élvező Orbán Viktor és a magyar 
kormány munkáját az európai bal-
liberális elit akarja felülbírálni, 
illetve letaglózni. A mi közös fel-
adatunk, hogy minden lehetséges 
eszközzel mozgósítsuk Európát a 
jövő májusi parlamenti választá-
sokra.

– Lát-e esélyt olyan színeze-
tű európai parlament meg-
választására, amely hátat 
fordítana eddigi hibás politi-
kájának?
– Nem vagyok annyira optimista. 
Ahogyan Magyarországon fárad-
hatatlan a gyurcsányista balolda-
li-liberális ellenzék, ugyanúgy a 
brüsszeli bürokratákként aposzt-
rofált elitnek is hatalma, pénze, 
nagy tartalékai és háttérhatalmi 
támogatottsága van. Meggyőző-
désem szerint minden lehetősé-
get el fognak követni, hogy ezt az 
áttörést megakadályozzák, és új-
raválasztassák önmagukat. Törek-
vésükkel azonban szembe kell 
nézni, és egy rendkívül éles vá-
lasztási küzdelemre készülni.

– Az Európai Parlament-
ben elfogadott Sargentini-
jelentés következő állomása 
az Európai Tanács, amely a 
hetedik cikkelyről, azaz Ma-
gyarország szavazati jogá-

nak megvonásáról dönthet, 
ehhez viszont egyhangú tá-
mogatás kell. Itt mennyire 
számíthatunk szövetsége-
sekre?
– Közismert, Lengyelország kormá-
nya már bejelentette, hogy nem tá-
mogatja az Európai Tanácsban a 
kezdeményezést, így meg vagyok 
győződve, hogy nem fog átmenni. 
De ez nem változtat az alaphely-
zeten. Aggodalomra adnak okot 
Jean-Claude Junckernek, az Euró-
pai Bizottság elnökének az évér-
tékelő beszédében tett javaslatai, 
amit több hozzászóló is támogatott. 
A felvetés lényege az, hogy az Eu-
rópai Tanácsban konszenzus he-
lyett új szabályokat kell létrehozni, 

ami bizonyos kérdésekben a több-
ségi szavazással történő döntést 
biztosítaná. Törik a fejüket, hogyan 
lehetne fogást találni a renitens or-
szágokon, elsősorban Magyarorszá-
gon és Lengyelországon. A múltheti 
évértékelő másik érdekessége az 
a javaslat, hogy az európai parla-
menti választásokra valamiféle eu-
rópai ügyészséget hozzanak létre, 
amely úgymond megakadályozná az 
amerikai választásokon feltételezett 
orosz beavatkozás európai forgató-

könyvét. Jól látható, hogy mind az 
Európai Parlamentben, mind az Eu-
rópai Bizottságban a balliberális elit 
azon dolgozik, hogy erősödő tábo-
runkat leszerelje, és megakadályoz-
za Orbán Viktort és szövetségeseit 
– elsősorban a Visegrádi négyeket és 
Olaszországot –, hogy a választáson 
felülkerekedjenek.

– A Kárpát-medencei magyar 
ügyet mennyire árnyékolja be 
Magyarország mostani meg-
hurcolása?
– Tény, hogy az Európai Parlament 
százszor többet foglalkozik az ext-
rém kisebbségekkel – a migránsok-
tól kezdve egészen a deviáns nemi 
beállítottságú emberekig –, mint 

amennyire a hagyományos kisebb-
ségek ügye, azaz saját, ötvenmil-
lió állampolgára érdekli. A magyar 
külhoni képviselők joggal tették szó-
vá, hogy az Európai Bizottság el-
nöke nem tett említést a nemzeti 
kisebbségekről. Egyértelmű tehát, 
hogy a kisebbségi ügy még min-
dig elhanyagolt az Európai Unió vo-
nalvezetésében, de ezt szintén úgy 
közelíteném meg, mint a választá-
sokat. Nem az optimizmus vagy a 
pesszimizmus szintjén, hanem a po-
litikai szándék alapján. Azt gondo-
lom, jó irányba haladnak a dolgok, és 
jó irányba haladunk mi magunk is, 
amikor fokozott mértékben próbál-
juk érvényesíteni a kisebbségi ügyet, 
beleértve a FUEN európai polgá-
ri kezdeményezését is. Jelenleg az 
asztalon van egy jelentéstervezet a 
kisebbségi minimumjogokról, és az 
utóbbi időben az Európa Tanács és 
az Európai Parlament is elfogadott 
ilyen dokumentumokat. Erősítenünk 
kell tehát ezen a téren.

MAKKAY JÓZSEF

Tisztelettel és köszönettel üdvözlöm az Európai Parla-
mentben Orbán Viktor miniszterelnököt, és teljes támoga-
tásomról biztosítom Magyarországért és Európáért vívott 
nemes küzdelmében.
Az álságos Sargentini-jelentés hazug vádiratából ez alka-
lommal csupán a cigányellenesség és az antiszemitizmus 
célzatos rágalmaira térek ki. Találóan állapítja meg Járóka 
Lívia EP-alelnök, hogy egyes pártok és képviselők a ro-
mákat használják fel arra, hogy a magyar kormányon üs-
senek. Weisz Péter hitközségi elnök is arra kéri a jelentés 

készítőit, hogy a szándékos megbélyegzés helyett vegyék 
figyelembe a magyarországi zsidóság hiteles véleményét.
Tiltakozom a magyarországi kollaboráns balliberális el-
lenzék és a nemzetközi Soros-lobbi áldemokratikus ellen-
séges hadjárata ellen. Magyarország élen jár az antisze-
mitizmus elleni harc, a cigányság védelme és a tényleges 
menekültek, illetve országaik megsegítése terén. 
 
(Tőkés László EP-képviselő írásban benyújtott beszéde 
a Sargentini-jelentés strasbourgi vitájához)

Hozzászólás a magyarországi helyzetről szóló vitához

A Sargentini-jelentés azért bír különös fontossággal, 
mert kitörési pontot jelenthet az európai szinten 
kibontakozó, a  kontinens jövőjét eldöntő küzdelemben. 
Megítélésem szerint most kezdődik a tánc. 

Közös feladat: minden lehetséges eszközzel mozgósítani kell Európát a jövő májusi parlamenti választásokra
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